
 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo- 09123893019-93514 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI i D.Lgs n. 165/2001 e n. 150/2009 e ss.mm.ii .;  

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTI i vigenti CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca e CCI;  

VISTO il vigente CCI del personale dell’Università di Palermo;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo;  

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 1327/2017;  

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare il 

modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali e non 

e alla definizione delle correlate metriche;  

VISTA la D.D.G. n. 1328/2017 con la quale, in applicazione del suddetto modello, è 

stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 del vigente CCNL  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.03.2023, n. 10/12 avente 

ad oggetto:“ Indirizzi strategici 2023/2027– Nuovo modello organizzativo 

dell’Amministrazione”;  

VISTA la D.D.G. n. 2718/2023 del 06.04.2023 con cui, a decorrere dalla medesima 

data, sono state istituite le Aree dirigenziali e adottate le relative pesature;  

VISTA la D.D.G. n. 2758/2023 del 07.04.2023 con cui, a decorrere dalla medesima 

data è stata attivata l’Area Didattica e servizi agli studenti la cui responsabilità è stata 

affidata al dott. Antonino Mazzarella, dirigente di seconda fascia a tempo 

indeterminato;  

VISTA la D.D..G. n. 3643 del 22.05.2023 ,  la  D.D.G. n. 3860/2023  del 31.05.2023 

la D.D.G. n. 5315/2023 del 01.08.2023  e la D.D.G. n. 10031/2023 del 15.12.2023 

con cui, a decorrere dalle rispettive date sono state apportate modifiche alla suddetta 

Area; 

VISTO il D.D.G. n. 7362/2024 del 24.07.2024 con cui è stato disposto all’art. 1) che  

l’importo da corrispondere al personale dell’Area degli  operatori ( ex categ. B ) e dei 

collaboratori  ( ex categ. C), per gli incarichi di specifiche responsabilità, a decorrere 

dall’ 1 agosto 2024, venga rideterminato passando da € 1575,00 a € 1900,00; 



 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo- 09123893019-93514 

VISTA la nota prot. n. 65482 del 18.04.2024 e prot. n. 65853 del 19.04.2024 con cui 

il Dott. Antonino Mazzarella ha proposto alcune modifiche da apportare all’Area, 

nell’ottica di una maggiore efficacia ed efficienza delle relative attività espletate; 

RITENUTO OPPORTUNO di voler accogliere le suddette proposte; 

DISPONE 

 

Art. 1) Nell’ambito del Settore Post Laurea all’interno della UO “Master e Corsi di 

Perfezionamento” a decorrere dal 1° agosto 2024 viene conferito l’incarico di 

responsabilità della  FSP denominata “Supporto gestionale Master e Corsi di 

perfezionamento  ”al sig. Maurizio La Monica, inquadrato nell’area degli operatori  e 

viene attribuita la correlata indennità pari a € 1900,00 a.l.; 

 

Art. 2) Nell’ambito del Settore Carriere Studenti e Organizzazione all’interno della UO 

“Carriere studenti Scienze di base, Area Medica e carriere studenti stranieri” a 

decorrere dal 1° agosto 2024 viene conferito l’incarico di responsabilità della  FSP 

denominata “Eventi carriera studenti stranieri” alla sig.ra Gabriella Maniscalco, 

inquadrata nell’area dei collaboratori, settore amministrativo e viene attribuita la 

correlata indennità pari a € 1900,00 a.l.; 

 

Art. 3) Detti incarichi sono conferiti  fino al 31 dicembre 2024, salvo sopraggiunti 

provvedimenti sulla base di specifiche esigenze organizzative o in applicazione di 

disposizioni di legge. 

 

 

 

 

     Il Direttore Generale 

                                                                                      Dott. Roberto Agnello 

 

        


		2024-08-01T08:54:29+0000
	Roberto Agnello




